282Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.559

Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Renata Tavares Estrela - Representante
Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#544630#282#626172/>

Protocolo 544630

<#ABC#544618#282#626160>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: PORTARIA DE ADITAMENTO
Referência: Processo nº 202011867000165

Transgressões disciplinares: Em tese se amolda no inciso LXII,
do artigo 202 da Lei nº 20.756/2020.

Rito: Ordinário
Síntese dos fatos: ADITAR a Portaria nº 20, de 20 de janeiro de
2025, onde o Extrato foi publicado no Diário Oficial do Estado de
Goiás nº 24.455, datado de 22 de janeiro de 2025, que determinou
a instauração do Processo Administrativo Disciplinar nos autos do
processo nº 202011867000165, em face de servidora nele indicada,

quanto a composição da Comissão Especial de Trabalho.
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da Cultura.
Data da Portaria: 17 de junho de 2025

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Cultura

<#ABC#544618#282#626160/>

Protocolo 544618

<#ABC#544621#282#626163>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto: PORTARIA DE ADITAMENTO
Referência: Processo nº 202517645001386

Transgressões disciplinares: Em tese se amolda nos incisos XI,
XIX, XXV, LXI e LXII, do artigo 202 da Lei nº 20.756/2020.
Rito: Ordinário
Síntese dos fatos: ADITAR a Portaria n° 109, de 15 de maio de
2025, onde o Extrato foi publicado no Diário Oficial do Estado de
Goiás nº 24.533, datado de 16 de maio de 2025, que determinou
a instauração do Processo Administrativo Disciplinar nos autos do
processo nº 20251764500138, em face de servidor nele indicado,

quanto aos fatos narrados e a capitulação legal e PRORROGAR o
prazo de conclusão dos trabalhos.”
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da Cultura.
Data da Portaria: 17 de junho de 2025

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Cultura

<#ABC#544621#282#626163/>

Protocolo 544621

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#544883#282#626457>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025

PROCESSO: 202517647002197

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2025 - SEAPA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de planejamento, apoio logístico, organização, locação,

montagem, desmontagem e execução de eventos.

CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: R.R OZARA LTDA, CNPJ: 47.025.565/0001-97.
VALOR DO CONTRATO: R$ 117.132,00 (cento e dezessete mil
cento e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados imediatamente após a
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 23 dias de junho de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#544883#282#626457/>

Protocolo 544883

<#ABC#545023#282#626604>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2025 - SEAPA - GO
PROCESSO N° 202400005014856
Nº da Contratação no SISLOG: 105714
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEAPA - SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual
nº 10.247, de 30 de março de 2023. Objeto:  Aquisição de Fábrica
de farinha e goma, móvel, em reboque plataforma, composta
por descascador, lavador e ralador automático basculante de
mandioca, forno mecanizado, extrator de goma contínuo e

prensa com cesto hidráulico com capacidade para 100 litros
em cada cesto. Modo de disputa: aberto. Ampla Participação.

Valor estimado: R$ 10.986.499,80 (dez milhões e novecentos
e oitenta e seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e
oitenta centavos). Seguem abaixo os dados da contratação, data
e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10 (horário
de Brasília-DF) da data de 09/07/2025. Endereço eletrônico: www.
sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado em participar do
certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de
cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a
proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data
e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3201-8911 e/ou e-mail: comprasgovernamentais.
seapa@goias.gov.br.

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Agente de Contratação

<#ABC#545023#282#626604/>

Protocolo 545023

<#ABC#545041#282#626622>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 002/2025 - SEAPA - GO
PROCESSO N° 202400005037093
Nº da Contratação no SISLOG: 109600
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEAPA - SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº
10.247, de 30 de março de 2023. Objeto:  Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços terceirizados de

vigilância armada ininterrupta incluindo fornecimento de uniformes e
equipamentos. Modo de disputa: aberto. Ampla Participação. Valor
estimado: R$ 2.636.172,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e
seis mil cento e setenta e dois reais). Seguem abaixo os dados da
contratação, data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
09:10 (horário de Brasília-DF) da data de 11/07/202. Endereço
eletrônico: www.sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado
em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no
sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema
eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado,

até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica
de lances. Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3201-8911 e/ou e-mail: comprasgovernamentais.
seapa@goias.gov.br.

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Agente de Contratação

<#ABC#545041#282#626622/>

Protocolo 545041

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a5027400